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Förbundsstyrelsen föreslår Förbundsårsmötet: 
att avslå motionen 
 
Förbundsstyrelsens utlåtande: 
Svenska Friidrottsförbundets styrelse (FS) tackar motionären för att belysa LOK-systemets 
brister och nackdelar för en individuell idrott som friidrott. FS delar uppfattningen om att 
gällande LOK-föreskrifter är utmanande för friidrottsföreningar och att de incitament 
LOK-stödet syftar till inte stimuleras på samma sätt som det möjligen gör för lagidrotter. 
LOK-systemets träffsäkerhet för individuella idrotter ser FS som en viktig strategisk fråga för 
friidrottens relevans och utveckling. 
 
LOK-stödet syftar till att stimulera idrottande och rörelseglädje för barn, ungdomar och 
paraidrottare. Idag innefattar LOK-föreskrifterna tydliga begränsningar av hur många aktiviteter 
en idrottare kan generera per vecka, kopplat till ålder och idrott. FS bedömer att ytterligare ett 
maxtak kan tillföra fler begränsningar då systemet redan regleras av flera olika tak. Motionärens 
förslag om att se över möjligheterna att införa ännu ett tak för antal träningar en idrottare kan 
generera inom samma förening och vecka, kan vara ett av flera operativa brister i 
LOK-föreskrifterna men att det största problemet är att LOK-stödets incitamentbas framförallt 
gagnar lagidrotter framför individuella idrotter. 
 
En utredning av LOK-stödssystemet pågår inom Riksidrottsförbundet och Svenska 
Friidrottsförbundet deltar aktivt i detta arbete. Mot denna bakgrund anser FS att det i nuläget är 
mer ändamålsenligt att verka för en helhetsöversyn av systemets utformning snarare än att driva 
ett avgränsat förändringsförslag. FS avser att, efter Riksidrottsstyrelsens beslut under hösten 
2026 gällande pågående LOK-stödsutredning, ta ställning till om det finns skäl att initiera 
ytterligare påverkan rörande LOK-systemet. 
 
Förbundsstyrelsen föreslår därför Förbundsårsmötet att avslå motionen. 
 

Motionärens förslag: 
att Svenska Friidrottsförbundet ser över möjligheterna för att påverka RF för att införa ett 
maxtak för antal träningar i veckan som en och samma person kan bidra till föreningens 
LOK-stöd. 


